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Popisná část pololetní zprávy 
Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost (dále jen „Společnost“) byla zapsána do obchodního 
rejstříku dne 31. prosince 1990 a její sídlo je v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, Česká 
republika. 

Aktuální vlastnická struktura není Společnosti vzhledem ke statutu akcií známa. Vzhledem k prezenci 
účastníků na řádné valné hromadě Společnosti konané dne 5.listopadu.2012 a skutečnosti, že žádný 
z akcionářů neoznámil Společnosti zvýšení či snížení podílu na hlasovacích právech dle § 122 zák. 256/2004 
Sb., vyplývá, že je kontrolována společností Via Chem Group, a.s. se sídlem Praha 3, Prokopova 148/15,  
PSČ 130 00, IČ 26694590. Poslední známá výše jeho podílu na hlasovacích právech činila 62,62 %. 
 
Společnost připravila pololetní zprávu na základě Zákona o podnikání na kapitálovém trhu, a to v souladu s 
Mezinárodními standardy účetního výkaznictví. Od data poslední roční účetní závěrky Společnost nepřistoupila 
k žádným změnám účetních metod. 

Do konsolidovaného celku (dále jen „Skupina“) byly kromě Společnosti zahrnuty tyto další společnosti: 

SYNPO, akciová společnost,  se sídlem v Pardubicích,  Zelené Předměstí, S. K. Neumanna 1316,                
PSČ 532 07, IČ 46504711 – podíl Společnosti činí 100%, 

EPISPOL, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 86/1930, PSČ 400 01, IČ 25449842 – podíl 
Společnosti činí 90%, 

SPOLCHEMIE, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 86/1930, PSČ 400 32, IČ 25006223 – podíl 
Společnosti činí 100%, 

Spolpharma, s.r.o., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 01, IČ 27287149 – podíl 
Společnosti činí 100 %, 

Oleochem, a.s., se sídlem Praha 2, Vinohrady, Anglická 140/20, PSČ 120 00, IČ 28361806  - podíl 
Společnosti činí 100%, 

INFRASPOL, s.r.o., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, IČ 27918131 - podíl 
Společnosti činí 100%, 

CHS Resins, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, IČ 28207866 - podíl 
Společnosti činí 100%, 

Bakelite Epoxy GmbH, se sídlem v Düsseldorfu, Victoriaplatz 2, 100%ně vlastněný společností CHS Resins, 
a.s. 

SPOLCHEMIE Electrolysis, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, IČ 29200181 
– podíl společnosti činí 100%, 

SPOLCHEMIE N.V., se sídlem Naritaweg 165, Telestone 8, 1043 BW Amsterdam, Nizozemí – podíl 
společnosti činí 100%, 

SPOLCHEMIE (M) Sdn. Bhd., se sídlem C 15-1, level 15, Tower C, Megan Avenue II, 12 Jalan Yap Kwan 
Seng, 50450 Kuala Lumpur, Malaysia, IČ 785686-T – 100%ně vlastněná společností SPOLCHEMIE N.V., 

CHS Epi, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, IČ 28207882 – 100%ně 
vlastněná společností SPOLCHEMIE N.V.  

Usti Infrastructure s.r.o., se sídlem v Ústí nad Labem, Žukovova 100, PSČ 400 03, IČ 24843245 – 50%ně 
vlastněná společností INFRASPOL, s.r.o. 

Rozhodujícím předmětem činnosti Skupiny je výzkum, vývoj, výroba, zpracování a prodej chemických látek.  
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Stav a vývojové tendence podnikatelské činnosti a hospodářských 
výsledků za první pololetí roku 2013 

Za sledované období leden až červen 2013 činily tržby Skupiny 2 790 mil. Kč. Oproti stejnému období 
loňského roku tak zůstaly tržby na srovnatelné úrovni - došlo pouze k mírnému snížení o 1%.  Největší změnu 
tržeb zaznamenal segment Oleochemie, kde tržby oproti loňskému prvnímu pololetí vzrostly o 11%.  
 
Obor Anorganika vykázal za 1. pololetí letošního roku tržby ve výši 771 mil. Kč. Ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku, došlo k mírnému zvýšení o 1%. Marže dosahované u oboru Anorganika byly stabilní a 
za celý obor obdobné hodnotám prvního pololetí roku 2012. 
 
Obor Pryskyřic oproti loňsku také nezaznamenal významnějších změn. Tržby poklesly o 3% oproti 
srovnatelnému období. Největší pokles nastal u nízkomolekulárních epoxidových pryskyřic a alkydových 
pryskyřic. Oproti tomu nárůst zaznamenaly výrobkové skupiny speciálních a modifikovaných epoxidů. Marže 
dosahovaná u speciálních typů pryskyřic výrobky je pochopitelně vždy vyšší, než u komoditních typů. Proto 
nebyla výrazněji ovlivněna celková marže oboru.  
 
Segment Oleochemie zaznamenal za sledované období tržby ve výši 355 mil. Kč, což oproti stejnému období 
minulého roku znamená navýšení o 11 %. 
 
Skupina dosáhla v 1. pololetí 2013 ztrátu 92 mil. Kč, tedy obdobný výsledek jako ve srovnatelném období 
2012. Skupina snížila ve sledovaném období své úvěrové zatížení o cca 103 mil. Kč. 
 
V souladu se Stabilizační smlouvou nadále trvá utlumení investiční činnosti Skupiny s tím, že je věnována 
zvýšená pozornost inženýrské přípravě důležitých investičních akcí, zejména projektu výstavby nové 
elektrolýzy.  

Dále pokračují práce na sanaci ekologických zátěží v areálu ústeckého závodu, které jsou hrazeny 
z prostředků Ministerstva financí České republiky.  
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Důležité faktory, které ovlivnily podnikatelskou činnost a hospodářské 
výsledky za první pololetí 2013 

. Od ledna do dubna 2013 navýšila Skupina celkovou profitabilitu měřenou ukazatelem EBITDA. Klíčovým 
vlivem byl růst tržeb hydroxidů a klesající nákupní cena glycerinu. Cena glycerinu poklesla z prosincové 
hodnoty 751 EUR/t na červnovou hodnotu 566 EUR/t (pokles o cca 25%).  

Pozitivní vývoj hospodářských výsledků byl v květnu narušen plánovanou provozní zastávkou a v červnu dále 
narušen povodněmi. Díky provozní zastávce nemohl Spolek navázat na úspěšné hospodářské výsledky z 
dubna a jak tržby tak i EBITDA byly zastávkou negativně ovlivněny. Červnové tržby byly významně ovlivněny 
povodněmi a nuceným zastavením výroby na všech provozech. Celková škoda na ušlé hrubé marži byla 
vyčíslena na cca 51 mil Kč. Povodně Spolku nezpůsobily významné škody na majetku. Hlavní škoda byla 
způsobena především nuceným zastavením výroby, z toho plynoucím výpadkem výroby a ušlým krycím 
příspěvkem 

 

Pravděpodobný budoucí vývoj podnikatelské činnosti a hospodářských 
výsledků ve druhém pololetí 2013 

Skupina očekává mírné oživení trhu ve druhém pololetí. Indikují to nejen operativní plány Společnosti, ale i 
výsledky měsíce července, kdy všechny obory s výjimkou Oleochemie (kde však probíhala roční odstávka) 
zaznamenaly obrat k černým číslům. Vedle toho jsou realizována i další úsporná opatření s cílem dále 
redukovat režijní nákladové druhy. 
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Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka je za období šesti měsíců končící 30. června 2013 a je připravena 
podle Mezinárodních standardů účetního výkaznictví. Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka nebyla 
auditovaná. 

Konsolidovaný výkaz finanční pozice 

 

 
30. června 2013 

tis. Kč 

 
31. prosince 2012 

tis. Kč 

AKTIVA   

   

Dlouhodobý hmotný majetek 3 284 769 3 329 969 

Investice do nemovitostí 43 726 44 488 

Dlouhodobý nehmotný majetek 239 734 243 289 

Dlouhodobý finanční majetek 14 037 12 621 

Dlouhodobé pohledávky 430 231 430 231 

Dlouhodobá aktiva celkem 4 012 497 4 060 598 

   

Zásoby 460 785 552 865 

Pohledávky z obchodního styku 808 398 675 280 

Ostatní krátkodobé pohledávky 62 293 131 782 

Daňové pohledávky 87 505 82 047 

Peněžní prostředky a vklady 85 680 120 187 

Poskytnuté zálohy 23 498 31 920 

   

Oběžná aktiva celkem 1 528 159 1 594 081 

   

Aktiva celkem 5 540 656 5 654 679 
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30. června 2013 

tis. Kč 

 
31. prosince 2012 

tis. Kč 

   

Základní kapitál 1 939 408 1 939 408 

Zákonný rezervní fond 77 500 77 500 

Ostatní úplný výsledek -69 -64 

Neuhrazená ztráta -801 845 -709 122 

Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům společnosti 1 214 994 1 307 722 

 
Nekontrolní podíly 46 638 46 927 

   

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 1 261 632 1 354 649 

   

Ostatní dlouhodobé závazky 289 928 304 043 

Dlouhodobé úvěry 951 695 1 068 516 

Odložený daňový závazek 81 882 81 882 

Rezerva na zaměstnanecké benefity 7 299 7 299 

Dlouhodobé závazky celkem 1 330 804 1 461 740 

   

Obchodní a ostatní závazky 1 471 443 1 463 331 

Závazky z jiných půjček 69 244 69 604 

Krátkodobé bankovní úvěry 1 074 824 1 060 916 

Ostatní rezervy 6 947 6 947 

Přijaté zálohy 325 762 237 492 

Krátkodobé závazky celkem 2 948 220 2 838 290 

   

ZÁVAZKY CELKEM 4 279 024 4 300 030 

   

VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY CELKEM 5 540 656 5 654 679 
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Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku 

 
Období končící  
30. června 2013 

Období končící  
30. června 2012 

 tis. Kč tis. Kč 

   

Tržby 2 790 061 2 818 471 

Změna stavu zásob hotových výrobků a 
nedokončené výroby -31 318 88 716 

Aktivace vlastních výkonů 1 928 4 491 

Výrobní spotřeba -2 069 818 - 2 102 342 

Služby -319 150 - 365 039 

Osobní náklady -215 192 - 240 133 

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku -139 774 - 166 651 

Ostatní provozní náklady -110 117 - 153 637 

Ostatní provozní výnosy 103 850 86 291 

   

+Zisk / -Ztráta z provozní činnosti 10 470 - 29 833 

   

Finanční náklady -142 667 - 138 318 

Finanční výnosy 38 419 74 263 

   

Finanční výsledek -104 248 -64 055 

   

Zisk v ekvivalenci 1 416 - 105 

   

+Zisk / -Ztráta před zdaněním -92 362 - 93 993 

   

Daň z příjmů 0 - 1 196 

   

ČISTÝ ZISK / ZTRÁTA -92 362 - 95 189 

   

Ostatní úplný výsledek -4 - 1 192 

   

ÚPLNÝ VÝSLEDEK CELKEM -92 366 - 96 381 
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Období končící  
30. června 2013 

Období končící  
30. června 2012 

   

Čistý zisk připadající akcionářům -92 076 -94 273 

Čistý zisk nekontrolních podílů -289 -2 108 

Čistý zisk / ztráta celkem -92 366 -96 381 

   

Úplný výsledek připadající akcionářům -92 076 -94 273 

Úplný výsledek nekontrolních podílů -289 -2 108 

Úplný výsledek celkem -92 366 -96 381 

   

+Zisk / -Ztráta na akcii (v Kč) -23,89 -24,30 
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Konsolidovaný výkaz změn vlastního kapitálu 
 

 
 

Základní 
   kapitál 

Zákonný 
rezervní 

fond 
Kurzové 

rozdíly 

Nerozdělené 
hospodářské 
      výsledky 

 
Nekontrolní 

podíly  Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

       

Zůstatek k 30. červnu 2011 1 939 408 68 105 0 -390 989 44 687 1 661 211 

       

Zisk za druhé pololetí roku 2011 0 0 0 -121 552 0 -121 552 

Menšinové podíly 0 0 0 1036 -1036 0 

Ostatní úplný výsledek druhé pololetí 2011 0 0 3 247 0 0 3 247 

Změny v dceřiných společnostech 0 0 0 250 0 250 

       

Zůstatek k 31. prosinci 2011 1 939 408 68 105 3 247 -511 255 43 651 1 543 156 

       

Zisk za první pololetí roku 2012 0 0 0 0 0 -1 192 

Menšinové podíly 0 0 0 -2 008 2 008 0 

Ostatní úplný výsledek první pololetí 2012 0 0 - 1 192 -97 192 0 -97 192 

Hospodářský výsledek v ekvivalenci 0 0 0 -105 0 -105 

Změny v dceřiných společnostech 0 0 0 -1 872 0 -1 872 

       

Zůstatek k 30. červnu 2012 1 939 408 68 105 2 055 -612 432 45 659 1 442 795 
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Základní 
   kapitál 

Zákonný 
rezervní 

fond 
Kurzové 

rozdíly 

Nerozdělené 
hospodářské 
      výsledky 

 
Nekontrolní 

podíly  Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

       

Zůstatek k 30. červnu 2012 1 939 408 68 105 2 055 -612 432 45 659 1 442 795 

       

Ostatní úplný výsledek druhé pololetí 2012 0 0 -2 119 0 0 -2 119 

Zisk za druhé pololetí roku 2012 0 0 0 -90 376 0 -90 376 

Menšinové podíly 0 0 0 -1 368 1 368 0 

Příděl do zákonného rezervního fondu 0 9 395 0 -9 395 0 0 

Odpis závazku z výplaty dividendy 0 0 0 3 564 0 3 564 

Změny v dceřiných společnostech 0 0 0 885 -100 785 

       

Zůstatek k 31. prosinci 2012 1 939 408 77 500 -64 -709 122 46 927 1 354 649 

       

Ostatní úplný výsledek první pololetí  2013 0 0 -5 0 0 -5 

Menšinové podíly 0 0 0 289 -289 0 

Zisk za první pololetí roku 2013 0 0 0 -92 365 0 -92 365 

Změny v dceřiných společnostech 0 0 0 -647 0 -647 

       

Zůstatek k 30. červnu 2013 1 939 408 77 500 -69 -801 845 46 638 1 261 632 
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Konsolidovaný přehled o peněžních tocích 
 Období končící Období končící 

 30. června 2013 30. června 2012 

 tis. Kč tis. Kč 

   

+Zisk/-Ztráta za období -92 362 -95 084 
   
Úprava o nepeněžní operace 187 525 200 769 
Odpisy stálých aktiv 139 774 166 651 
Změna stavu opravných položek a rezerv -1 025 -6 055 
Zisk/Ztráta z prodeje dlouhodobého majetku -566 -4 227 
Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 49 342 48 480 
Ostatní nepeněžní operace 0 -4 080 
   
Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 78 040 75 695 
Změna stavu obchodních a ostatních pohledávek -59 640 -58 149 
Změna stavu krátkodobých závazků 45 600 196 312 
Změna stavu zásob 92 080 -62 468 
   
Peněžní tok z provozní činnosti 173 203 181 380 
   
Úroky přijaté 579 8 955 
Úroky zaplacené -45 377 -57 435 
Zaplacená daň z příjmů  0 -1 196 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti 128 405 131 704 
   
Peněžní toky z investiční činnosti    
Výdaje spojené s nabytím dlouhodobého majetku -65 897 -11 065 
Výdaje spojené s nabytím finančních investic 0 -12 695 
Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 7 143 7 380 
   
Čistý peněžní tok z investiční činnosti -58 754 -16 380 
   
Peněžní toky z finanční činnosti   
Změna stavu dlouhodobých závazků a úvěrů -102 913 -91 497 
Čistý peněžní tok z finanční činnosti -102 913 -91 497 
   
Zvýšení (+) / snížení (-) peněžních prostředků -33 262 23 827 
   
Stav peněžních prostředků na začátku účetního období 120 187 84 709 
Dopad kurzových rozdílů -1 245 6 183 
Na konci období  85 680 114 719 
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Vykazování podle segmentů 

Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty lze v některých částech rozdělit dle segmentů následovně: 

 
K 30. červnu 2012 Anorganika Pryskyřice Oleochemie  

Spotřební 
chemie 

 
Služby 

Investice do 
nemovitostí Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč   tis. Kč tis. Kč 

        
Tržby 763 174 1 474 671 320 502 167 657 82 066 10 401 2 818 471 

Provozní hospodářský výsledek 157 876 73 569 -18 054 17 902 -265 432 4 306 -29 833 

Úrokové náklady 3 058 10 545 2 019 2 131 39 710 0 57 463 

Odpisy hmotného a nehmotného majetku 40 311 69 030 24 799 8 966 22 200 1 345 166 651 

Zisk před zdaněním 154 814 58 894 -21 937 11 093 -301 058 4 306 -93 888 

EBITDA 198 183 138 625 4 881 22 189 -248 258 5 651 121 271 
 

 
K 30. červnu 2013 Anorganika Pryskyřice Oleochemie  

Spotřební 
chemie 

 
Služby 

Investice do 
nemovitostí Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč   tis. Kč tis. Kč 

        
Tržby 770 651 1 430 369 355 401 157 487 67 797 8 356 2 790 061 

Provozní hospodářský výsledek 147 723 74 365 -19 321 278 -195 142 2 567 10 470 

Úrokové náklady 2 447 12 413 455 1 474 36 435 0 53 224 

Odpisy hmotného a nehmotného majetku 34 211 66 370 11 611 6 076 20 755 751 139 774 

Zisk před zdaněním 147 715 64 550 -24 333 9 260 -292 121 2 567 -92 362 

EBITDA 181 934 140 735 -7 710 6 354 -174 387 3 318 150 244 
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Konsolidovanou rozvahu lze v některých částech rozdělit dle segmentů následovně: 

K 31. prosinci 2012 Anorganika Pryskyřice Oleochemie 
Spotřební 

chemie Služby 
Investice do 
nemovitostí Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

        

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 204 219 12 460 1 995 24 615 0 243 289 

Dlouhodobý hmotný majetek 842 175 1 569 256 101 265 64 662 752 611 44 488 3 374 457 

Zásoby 87 696 291 285 120 648 34 074 19 162 0 552 865 

Pohledávky a náklady příštích období 131 091 368 455 63 879 1 753 107 907 2 195 675 280 

Ostatní aktiva       808 788 

Aktiva celkem       5 654 679 
 

K 30. červnu 2013 Anorganika Pryskyřice Oleochemie 
Spotřební 

chemie Služby 
Investice do 
nemovitostí Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

        

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 206 802 8 307 1 755 22 870 0 239 734 

Dlouhodobý hmotný majetek 813 591 1 514 048 94 730 59 663 801 975 44 488 3 328 495 

Zásoby 48 822 235 353 98 211 35 895 42 504 0 460 785 

Pohledávky a náklady příštích období 136 065 457 408 81 524 24 930 106 708 1 763 808 398 

Ostatní aktiva       703 243 

Aktiva celkem       5 540 655 
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Transakce se spřízněnými osobami 
Během prvního pololetí nedošlo k žádným významným transakcím se spřízněnými osobami, které by mohly 
významně ovlivnit hospodářskou situaci Skupiny. 

 

Ostatní události 
Dne 29. června 2012 uzavřela mateřská společnost a Epispol, a.s. Stabilizační smlouvu s bankovními věřiteli, 
namísto do té doby platné, postupně prodlužované, Smlouvy o dočasné úpravě právních vztahů. Stabilizační 
smlouva nastavuje splatnosti jednotlivých úvěrů a podmínky plnění po dobu platnosti smlouvy, tedy do 30.6.2017. 
Společnost by měla v souladu s touto smlouvou plnit vybrané finanční ukazatele (EBITDA, equity ratio apod.). Dle 
vlastní analýzy je vedení společnosti přesvědčeno, že ve sledovaném období, stejně jako v období minulém, tyto 
ukazatele Společnost splnila. 

Po datu, ke kterému je pololetní zpráva sestavena, nedošlo k žádným významným událostem. 
 
 

Prohlášení 
Ing. Jan Schmidt, místopředseda představenstva 
Ing. Mgr. Ivo Hala, místopředseda představenstva 
 
Prohlašuji, že podle mého nejlepšího vědomí podává konsolidovaná pololetní zpráva věrný a poctivý obraz o 
finanční situaci, podnikatelské činnosti a výsledcích hospodaření emitenta a jeho konsolidačního celku za uplynulé 
účetní období a o vyhlídkách budoucího vývoje finanční situace, podnikatelské činnosti a výsledků hospodaření.  
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 2. 9. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Mgr. Ivo Hala 
místopředseda představenstva  

Ing. Jan Schmidt 
místopředseda představenstva 

  
 
  
 


